
Contacto

Teléfono 958433926
Fax 958433006
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeillora.com

Dirección Postal

Plaza del Arco, s/n
(18260) Illora España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3038/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta de suministros y servicios necesarios para las obras PFEA de
Íllora y anejos (PFEA 2022/2023, Obras en Íllora y anejos).

Valor estimado del contrato 814.067,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 985.021,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 814.067,32 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.
09310000 - Electricidad.
14211000 - Arena.
14212410 - Tierra vegetal.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31681200 - Bombas eléctricas.
34928471 - Materiales de señalización.
35113000 - Equipo de seguridad.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
43262000 - Maquinaria para excavación.
44113620 - Asfalto.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44163100 - Tuberías.
44212225 - Postes.
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.
44313100 - Cercado de tela metálica.
44512000 - Herramientas manuales diversas.

http://www.illora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44521100 - Cerraduras.
44618500 - Cubas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Hasta la finalización de las obras acogidas al PFEA 2022/2023.

Lugar de ejecución
Íllora y anejos
Condiciones Las establecidas en los pliegos que rigen la presente licitación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Íllora y anejos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Fontanería y sanitarios.

Presupuesto base de licitación
Importe 117.642,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.224,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.513,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.051,7 EUR.



Precio de la oferta más baja 83.513,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.492,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3038/2022/5
Fecha de Formalización 12/05/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 5 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d4b7d35-64ee-4948-80cb-c107c6f4017a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2023

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. Excavaciones.

Presupuesto base de licitación
Importe 90.499,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.793 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RUBEN SANCHEZ SANCHEZ
Identificador empresa 74671713M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.269,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.456,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3038/2022/7
Fecha de Formalización 15/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d4b7d35-64ee-4948-80cb-c107c6f4017a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d4b7d35-64ee-4948-80cb-c107c6f4017a


Precio de la oferta más baja 53.269,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.853 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

CONTRATO LOTE 7 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d67c3a1-db0e-4180-961f-ab5352034f2f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2023

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10. Herramientas y utensilios de obra.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.890,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.438,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.735,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.570,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3038/2022/10
Fecha de Formalización 15/05/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 10 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d67c3a1-db0e-4180-961f-ab5352034f2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d67c3a1-db0e-4180-961f-ab5352034f2f


LugarAPERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO B

Dirección Postal

PERIODISTA BARRIOS TALAVERA Nº 1
(18014) GRANADA España

Precio de la oferta más baja 8.735,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.721,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=754c5816-9d36-4e8b-8243-0ad925a1b69a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2023

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=754c5816-9d36-4e8b-8243-0ad925a1b69a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=754c5816-9d36-4e8b-8243-0ad925a1b69a


Lugar

Dependencias área de sercretaría

Dirección Postal

Plaza del Arco s/n
(18260) Íllora España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2023 a las 09:00 horas
Dentro de los 5 días hábiles siguientes a la finalización
del plazo de presentación de las proposiciones

Dependencias área de sercretaría

Dirección Postal

Plaza del Arco s/n
(18260) Íllora España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 09:00 horas
Dentro de los 5 días hábiles siguientes a la finalización
del plazo de presentación de las proposiciones

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación bajo convocatoria previa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación bajo convocatoria previa.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssRaaGwis86XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 215-617351
Fecha de publicación 08/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617351-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 002-004056
Fecha de publicación 03/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004056-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssRaaGwis86XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617351-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004056-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA PARA LA MEJORA DEL SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: R= 70*(%Bof/%Bmax) donde R es el resultado, %Bof es la baja ofertada por el licitadorExpresión de evaluación 

expresada en porcentaje y %Bmax es la baja maxima expresada en porcentaje
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000010947734 |  2023-737219 | Thu, 18 May 2023 09:32:55:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22666815063944933205198731511622865623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


